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Vedr. forslag til Lov om ændring af personskatteloven og andre love (Forårspak-
ke 2.0 – Vækst, klima, lavere skat) (jeres j.nr. 2009-311-0027)

Håndværksrådet støtter overordnet set den foreslåede skattereform, som fornuftigt –
og i rimelig afbalanceret form – nedsætter skatten på arbejde, og som samtidig er un-
derfinansieret i de kommende år på et niveau, som vi på nuværende tidspunkt finder 
passende konjunktursituationen taget i betragtning. 

Håndværksrådet finder det særligt vigtigt, at der med reformen er skabt et stærkere in-
citament til at tage et arbejde, og at flere belønnes mere ved at yde en ekstra indsats. 
Håndværksrådet kunne derfor godt have ønsket, at beskæftigelsesfradraget var øget 
mere og hurtigere end forslået, og at grænsen for, hvornår man betaler topskat, også 
var øget yderligere.

Det er en meget vigtigt del af reformen, at topskattegrænsen er hævet 54.000 kr. årligt, 
men selv det er ikke nok til at få Danmark væk fra en af bundplaceringerne, når man 
gør op, hvor stor en del af arbejdsmarkedet der betaler den høje marginalskat. Forhø-
jelsen af topskattegrænsen vil efter vores vurdering have en særlig positiv effekt på det 
sorte arbejde.

Rentefradraget
Håndværksrådet støtter også ændringen i rentefradraget som en del af finansieringen 
af reformen. Vi vurderer ikke, at skattereformen samlet vil påvirke boligpriserne i ned-
adgående retning. Da de første 50.000 kr. i renteudgifter kan fradrages uændret, så 
rammer stramningen især personer, der får væsentlige lettelser som følge af afskaffel-
se af mellemskatten og sænkning af bundskatten, og som derfor vil have råd til at give 
mere for boligen. Indfasning over 8 år dæmper selvsagt den isolerede effekt af rente-
fradragsændringen yderligere.

Aktieindkomstskatten
Håndværksrådet støtter de logiske konsekvensændringer af aktieindkomstskattesat-
serne, som er til gavn for selvstændige erhvervsdrivende.
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